Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100135

135

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2020 (Processo nº 19.305/2020). Contratante:
Cofecon. Contratado: WG TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 17.564.726/0001-50.
Objeto: Serviço de limpeza. Valor estimado anual: R$ 26.178,60. Vigência: 4/1/2022 a
3/1/2023. Assinatura: 31/12/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2019 (Processo nº 18.816/2019). Contratante:
Cofecon. Contratado: DF TURISMO E EVENTOS LTDA. CNPJ: 07.832.586/0001-08. Objeto:
Passagens aéreas e terrestres. Valor estimado anual: R$ 0,00. Vigência: 11/3/2022 a
10/3/2023. Assinatura: 27/1/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

PAD COEN Nº 929/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de comunicação de dados para conexão da rede do Cofen à Internet,
compreendendo serviços de instalação, configuração e ativação dos circuitos, serviço de
suporte técnico e gerenciamento dos circuitos, fornecimento de roteador em comodato e
serviços de proteção contra ataques distribuídos de negação de serviços (DDoS),
subdividido em 2 (dois) lotes. VALOR GLOBAL: R$ 46.446,44 (quarenta e seis mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto na
alínea "j", inciso XII, Artigo 8, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2005, torna público o
resultado da licitação, que foi homologada nesta data em favor da licitante: Grupo 1 -
FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES S.A., CNPJ nº. 06.809.941/001-57, valor total de
R$ 23.820,00 (vinte e três mil, oitocentos e vinte reais), e para o Grupo 2 - CLARO S.A.,
inscrita no CNPJ nº. 40.432.544/0001-47, valor total de R$ 22.626,44 (vinte e dois mil,
seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos); ratificando-se a adjudicação
do objeto às sociedades empresárias que se sagraram vencedoras. O inteiro teor do
resultado da licitação encontra-se a disposição dos interessados nos autos do processo em
epígrafe, disponível na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte,
Brasília - DF.

Brasília-DF, 31 de janeiro de 2022.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Técnico

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO - CREFITO-4, devidamente constituída conforme a Portaria nº
494, de 22 de julho de 2021, CIENTIFICA os representantes das chapas concorrentes acerca
das decisões constantes dos autos do processo eleitoral.

MÉRIAN GOMES FRANÇA DE SOUSA
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO CFO N° 2/2022

Processo CFO nº 0056/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e :
BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA (SELFPAY), inscrita no CNPJ/MF sob o nº
16.814.330/0001-50, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços ao Conselho Federal de Odontologia, os Conselhos Regionais e suas delegacias,
relacionados à pagamento por transação eletrônica, compreendendo todas as etapas
necessárias desde a captura da transação até o respectivo depósito nas contas correntes
indicadas, de forma bipartida, passando pelo roteamento, a transmissão e o
processamento das transações financeiras por cartão débito e crédito, à vista e/ou
parcelado, por integração de sistemas via webservices, API, checkout e/ou e-commerce,
com aceitação mínima das bandeiras VISA, MASTERCARD, ELO, HIPERCARD e AMERICAN
EXPRESS, para pagamentos cujos beneficiários sejam um dos Conselhos Regionais de
Odontologia, tendo sempre como segundo beneficiário o Conselho Federal de Odontologia.
Fundamento Legal: Art. 25, "caput", Lei nº 8.666/1993 - Inexigibilidade. Vigência: 06 (seis)
meses a partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 26/01/2022. Valor
estimado anual: R$ 112.569,80 (cento e doze mil, oitocentos e sessenta e nove reais e
oitenta centavos). Dotação Orçamentária: Rubrica nº: 6.2.2.1.1.01.07.02 - Despesas Com
Cobrança.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - SPS Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, criado pela Lei
12.378/10, torna pública a abertura de Seleção Pública Simplificada - SPS nº 01/2022 para
contratação de projetos técnicos de arquitetura e atividades complementares, a nível de
anteprojeto, a serem desenvolvidos por profissionais habilitados - Pessoa Física (PF) ou
Pessoa Jurídica (PJ) para atuar na modalidade de Assistência Técnica para Habitação de
Interesse Social - ATHIS nos termos do Edital e seus anexos, que dispõe sobre a
contratação. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: a partir das 13h do dia 08/02/2022 até as 12h do dia
11/03/2022. LOCAL DE INSCRIÇÃO: Rua Samaritana, s/n - Bairro: Santa Edwiges CEP: 57311-
180 - Arapiraca/AL. Sede da Defensoria Publica do Estado de Alagoas.

Maceió, 28 de janeiro de 2022
FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000600/2021-37 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Confecção de Uniformes Contratado: MARISA INACIA DE
OLIVEIRA - ME. Valor do Contrato: R$ 4.410,00 (quatro mil quatrocentos e dez reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.013 Vigência: 90 (noventa) dias. Data da assinatura do
contrato: 05/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000511/2021-91 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Segurança Monitorada Contratado: ADVISOR SISTEMAS
DE SEGURANÇA INT. EIRELI. Valor do Contrato: R$ 13.440,00 (treze mil quatrocentos e
quarenta reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 Vigência: 12 meses. Data da
assinatura do contrato: 27/12/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000447/2021-48 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Plotagem de Veículo do CRA-GO. Contratado: JJS
IMPRESSÕES E SERVIÇOS EIRELI. Valor da dispensa: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.031 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
12/01/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000631/2021-98 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Reparo em Equipamento Nobreak do CRA-GO Contratado:
S DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRO ELETRONICOS EIRELO Valor da dispensa: R$
10.843,00 (dez mil oitocentos e quarenta e três reais Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.029 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 29/12/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000601/2021-81 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Crachás para funcionários. Contratado:
CRACHÁS E CORDÕES LTDA. Valor da dispensa: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.020 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 12/01/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000682/2021-10 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Locação Emergencial do Equipamento Nobreak para o
CRA-GO Contratado: INFORLINE INFORMÁTICA EIRELI Valor da dispensa: R$ 920,00
(novecentos e vinte reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.026 Vigência: 30 (trinta)
dias. Data da Dispensa e Ratificação: 25/11/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000589/2021-13 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Licença de uso e manutenção Sistema Folha de
Pagamento. Contratado: TRON INFORMÁTOCA LTDA. Valor da dispensa: R$ 3.474,20 (três
mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.038 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 12/01/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: GRACIE BARRA JARDIM AMÉRICA. Valor
do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
13/12/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: VIA VITA ODONTOLOGIA E ESTÉTICA .
Valor do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
14/01/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto:
Convênio de benefícios para inscritos no CRA-GO. Conveniada: PRODENT ODONTOLOGIA .
Valor do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data de Assinatura:
13/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Lic - Contrato nº. 002/2021 Obj: Prestação de Serviços de Recepção. Vlr. global:
R$58.968,00. Fornecedor: G Pereira Terceirização e Serviços de Conservação. (CNPJ
31.530.886/0001-09).

EXTRATO DE CONTRATO

Lic - Contrato nº. 002/2021 Obj: Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação. Vlr.
global: R$50.700,00. Fornecedor: G Pereira Terceirização e Serviços de Conservação. (CNPJ
31.530.886/0001-09).

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Lic - Contrato nº. 2021400116 Obj: Prestação de Serviços de Limpeza e
Conservação. Vlr. global: R$6.720,00. Fornecedor: Ozilene Macedo da Silva. (CNPJ
44.446.479/0001-60).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Chamamento Público Para Realização de Parcerias Com O Conselho Regional de
Contabilidade do Estado de Goiás - Crcgo Voltadas à Educação Profissional Continuada.

A Presidência do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS - CRCGO,
no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que está
aberto chamamento público para a realização de parcerias com pessoas jurídicas com ou
sem fins lucrativos que atuem com ensino, treinamento e pesquisa, conforme condições a
seguir estabelecidas.

1. DO OBJETO
1.1. O presente chamamento público tem por objeto a realização de parcerias

com pessoas jurídicas com ou sem fins lucrativos que possuam, em um dos seus objetivos
sociais a atuação em ensino, treinamento e/ou pesquisa, com oferecimento de descontos
de seus produtos aos profissionais devidamente registrados perante o CRCGO estendido
aos funcionários do CRCGO e dependentes.

1.2. Os Parceiros quando da utilização dos espaços do CRCGO; auditório ou
salas de aulas, se obrigarão a garantir a segurança do local e os cuidados com os
participantes dos eventos de acordo com a legislação dos Órgãos Sanitários e Saúde,
Municipal, Estadual e União.

1.3. Os parceiros quando da utilização dos espaços do CRCGO para os eventos,
que será sem custos de locação, dedicará aos participantes dos eventos quando das
inscrições, um desconto de 30% (trinta por cento) do valor matrícula/inscrição aos
contabilistas em dias com suas obrigações perante a Entidade Contábil bem como, aos
dependentes dos mesmos e funcionários do Regional, além da concessão de 03 (três)
bolsas a direção do CRCGO no valor de 100% a serem utilizadas a critério da mesma.

1.4. Não havendo a utilização dos espaços do Regional, tendo em vista que os
parceiros arcarão com as despesas de locação em locais diversos, serão dedicados aos
participantes dos eventos quando das matrículas/inscrições, um desconto de 15% (quinze
por cento), aos contabilistas em dias com suas obrigações perante a Entidade Contábil bem
como, aos dependentes dos mesmos e funcionários do Regional, além da concessão de 02
(duas) bolsas a direção do CRCGO no valor de 100% a serem utilizadas a critério da
mesma.

1.5 Em contrapartida pela parceria, o CRCGO realizará em favor do Parceiro a
divulgação do objeto da parceria em seu site institucional e em suas redes sociais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial